Ann.  
Gibri.  
342

a idem l. c.  
Faz f. 333.  
l. nos lib. 11.  
nos. 2. fol.  
349.  
e. nos lib. 3.  
not. 1. f. 42.  
& 43.

d Swita. 2.  
l. b. c. 5.

e idem l. 10.  
c. 17.

fibid. c. 60.  
5. obit,  
& sepul.  
R. Lud.

\* error fuit  
Frider. il  
lius nepos  
& Pet. I  
filius  
\* error  
Martini su  
u cõiux, &  
Frider. III.  
filius.

*De filiis nobis Regis Ludouici.*

Ex Rege Ludouico spurij prognati sunt Antonius, & Ludouicus, & in Regio palatio Aragonensi sub Ateonora Regina eorum amita educati, vt ipsa in suo testamento an. 1374. 12. iunij declarauit e. Antonius in Aragonia Beatrici Petri de Exerica primò genitæ matrimonio iungitur. an istorum fuerit filius Vinciguerra Aragonia, cuius sepe meminerunt nostri annales, anceps fuit. Ludouico in Siciliam venientià Rege Martino consobrino oppidum, siue Baronia Tripis tribuitur f.

Ludouicus Rex eum fratrem natu minorem Fridericum post Friderici consobrini obitum Messanæ, Athenarum, & Neopatriæ Ducem instituisset, apud Acim in læthalem incidit morbum an. 1355. & illum Regni successorem declarauit; ibidem fato functus est ætatis suæ an. 17. regni 12. die 16. octobris. Catanæ sepelitur, sed hoc epitaphium nostris temporibus an. 1604. in scriptu tumulo fuit, quare nõ mirum est si erroribus scateat.

D. O. M. *Fridericus III. Rex, Ioannes eius filius, LUDOUICVS Friderici iij. frater, & hæres. Maria eiusdem Friderici coniux. Fridericus quoque infans Martini primi, & Maria Regina filius hoc unico cõdantur tumulo.*

*De Friderico iij. ex Aragonen. vj. Sicilia Rege. xvij.*

**F**RIDERICVS iij. cognomento Simplex quatuordecim tum nat. us annos, Petri ij. parentis, & Ludouici fratris hæreditario iu.

1254

1355  
xviij  
Rex  
Frid.  
iij.

Ann. 1355  
re apud Messanam agens Rex renuntiatur. Sed quamquam Messanae, & Catanæ diu fuisset, ante annum tamen 1374. 12. ian. ind. 12. cum sedatis Claramontanorum seditionibus Panormum venire licuit, regium cum Ioanna uxore non suscepit diadema. tunc verò fidei iuramentum dedit Ioanni Sarlatensi Episcopo Sedis Apostolicæ Legato. Tam manifestò Procerum contemptu fuit Fredericus iste, ut solo nomine Regem ageret, & Simplex hebesque publicè diceretur. Proceres verò maximè Claramontani, Vigintimilij, Rubei omnia ad libidinem habuerint, oppida diripuerint, vrbes sibi usurpauerint, actandem Aloysum hoitem Regem Neapolitanum, Messanæ, vti Siciliae nostræ Regem salutauerint. Sed anno 1363. Aloysio mortuo, pulsus Gallis, totaque propemodum Sicilia Frederico Regi subiecta, pax est inita cum Ioanna Regina Caroli abnepte, assentiente Gregorio XI. qui Fredericum vnicè diligebat. nonnullis adiectis conditionibus, quas referunt plures auctores b, hac inter cæteras lege: *ut Fredericus abque iuris praiudicio Rex Trinacria, & simul Ioanna Regina Sicilia appellaretur, eaque defuncta, ab omni onere liberetur, & Liparam quoque Insulam recipiat. Frederici filia, desiciente mascula sobole, in Regnum patre defuncto succedat.* Tunc præcepit Rex, ut præsulibus redderetur ea pecuniæ summa, quam ex eorum proventibus decerpserat c ad sustinendum bellum.